1

UNIVERSIDADE FRANCISCANA – UFN

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS ao Edital nº 011/2020-RP

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS RESIDENTES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA DA UNIVERSIDADE FRANCISCANA

A Universidade Franciscana, por meio da Coordenação Institucional do Programa de Residência

Pedagógica – RP, torna público a relação nominal de inscrições homologadas para seleção de

Bolsistas Residentes.

1. PROCESSO SELETIVO E SEU CRITÉRIOS

A seleção de candidatos às vagas do PIBID/UFN ocorrerá conforme itens 4 e 6 do Edital nº

011/2020-RP, de 30 de junho de 2020 e seus documentos complementares.

A 2ª fase (entrevista) ocorrerá de forma virtual (remota) no dia 15/07/2020, com duração

máxima de 30 minutos, conforme cronograma abaixo:

Curso Data / horário Link de acesso (via Zoom)

Pedagogia 15/07/2020 – 11h https://us02web.zoom.us/j/82638984799

Filosofia 15/07/2020 – 18h30 https://us02web.zoom.us/j/83360058292

História 15/07/2020 – 19h https://us02web.zoom.us/j/85010539702

Letras  15/07/2020 – 19h30 https://us02web.zoom.us/j/82114876593

Matemática 15/07/2020 –  20h https://us02web.zoom.us/j/83573413743

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR CURSO

FILOSOFIA

Gaphene Ilasma

Leonardo da Silva Couto

Rodrigo Antunes de Lima

HISTÓRIA

Alexandre de Almeida Garcia

https://us02web.zoom.us/j/82638984799
https://us02web.zoom.us/j/83360058292
https://us02web.zoom.us/j/85010539702
https://us02web.zoom.us/j/82114876593
https://us02web.zoom.us/j/83573413743

2

Camila Devitte Fontes,

Diego da Maia Miranda

Jonas Migotto Filho,

Kristhel de Lima Cezar

Luana Franco Aurelio

Nadine da Silva Marafiga

Pedro Ilmar da Rosa Monti Filho

Rita Folle

Thales Gabriel da Cruz Barrozo

LETRAS – PORTUGUÊS E INGLÊS

Alice Irion Moreira

Ana Luísa Guedes Tambara

Bianca Ilha Severo

Caroline Meirelles dos Anjos

David Sete Moreira da Costa Júnior

Eduarda Durlo da Silva

Fernanda Batista da Silveira

Gustavo Wouters de Paiva

Mariana Motta

Giana Weber

MATEMÁTICA

Eduardo de Medeiros Londero

Júlia Rauber Rodrigues

Leonam Vieira Hemann

Lucas Linke Nunes

Néfi Góis

Soslange Silva

Thaís de Souza Machado

PEDAGOGIA

Aline Vasconcellos Brenner

Ana Morena Monteiro Gomes-

Andreia de Menezes da Silva Beyer

Angélica Melo da Silva Kerber

3

Daiane Lamana Carvalho

Daiane Silva da Silva

Danieli Martins Ambrós

Eduarda Menezes Karkuszewski

Fabíula Dala Lana Weber

Fatima Rodrigues

Jociléia Scherer

Karoline Streck Freiberg

Laura Vidikin

Leila Aparecida Alves da Silva Hoch

Luise Tatiana Wegener

Maritiele de Araujo Borges

Paola Coden Carnelosso Sutil

3. INFORMAÇÕES

Secretaria RP/PIBID - Universidade Franciscana UFN
Sala 206, Conjunto I, prédio 2 - Rua dos Andradas, no 1614, Santa Maria, RS.
Horário: 14h às 18h.
Telefone: (55) 3220-1282 / E-mail: residenciapedagogica@ufn.edu.br

Santa Maria, 13 de julho de 2020.

Prof. Dr. Márcio Paulo Cenci

Coordenação Institucional RP/UFN
Universidade Franciscana - UFN